

보도시점

배포 후 즉시사용

배포 2025. 5. 7.(수)

보건복지부 2차관, 제16회 소아당뇨의날 기념식 참석

- 소아당뇨환자 삶의 질 향상 관련 유공자 표창 -

박민수 보건복지부 제2차관은 5월 7일(수) 오후 6시 공군호텔(서울 영등포구소재)에서 열린「제16회 소아당뇨의날」에 참석하여 기념식 개최를 축하하였다.

이번 행사는 사단법인 한국소아당뇨인협회와 사단법인 대한당뇨병연합이 주최· 주관했으며 대한소아내분비학회, 대한가정의학회 등 관련 학회 관계 자 등 100여 명이 참석한 가운데 개최되었다.

이날 기념식에서는 그간 **소아당뇨환자 등 당뇨환자의 인식개선, 삶의 질** 향상을 위해 헌신한 유공자 3명이 보건복지부 장관 표창을 받았다.

서울대학교 이영아 교수는 국내 유일의 어린이병원 소아청소년 당뇨병 교육실을 운영하는 등 당뇨병 예방과 관리 향상에 기여한 공로가 인정되었다.

대한의료사회복지사협회는 당뇨병 환자와 가족의 심리사회적 지원을 위한 책자 제작 및 교육 실시 등 소아당뇨인의 복지 증진에 힘쓴 공로가 인정 되었다.

대한당뇨병교육영양사회는 당뇨병 진료지침 개정 및 식사 습관 개선을 위한 각종 교육프로그램 개발 등 당뇨환자의 실생활에서의 식사 관리에 기여한 공로가 인정되었다. 박민수 제2차관은 축사를 통해, "그간 소아당뇨환자를 위해 각 현장에서 헌신해 주시는 분들께 감사드리며, 정부는 정밀 인슐린 자동 주입기 등 당뇨 관리기기 구입비용 지원*, 1형 당뇨병 환자 재택의료 시범사업('20), 일차의료 만성질환관리사업 전국 확대('24.9월) 등 소아당뇨환자에 대한 지원을 지속적으로 강화해 나가고 있다"라고 전했다.

* 환자 법정본인부담률을 (기존) 지원 기준금액의 30% → (개선) 판매가격의 10%로 하향

또한, "앞으로도 소아당뇨 환자들이 건강하게 성장하고 행복한 일상을 이어갈 수 있도록 다양한 정책을 추진해 나가겠다"라고 말했다.

<붙임> 제16회 소아당뇨의 날 기념식 개요

담당부서	건강정책국	책임자	과 장	임은정	(044-202-2810)
	건강정책과	담당자	서기관	김미선	(044-202-2815)







「제16회 소아당뇨의 날」 기념식 개요

□ 개요

- (행사명) 제16회 소아당뇨의 날
- **(일시·장소)** '25. 5. 7.(수) 18:00, 공군호텔(서울 영등포구)
- (주최·주관) (사)한국소아당뇨인협회, (사)대한당뇨병연합

□ 세부 일정

시 간	소요 시간	행 사 내 용	비고
18:00~18:10	10분	• 개회	
18:10~18:35	25분	・내빈소개 및 축하인사	
18:35~19:05	30분	•기념식 및 시상식	보건복지부 장관표창 3인
19:05~19:10	5분	• 단체촬영	
19:10~21:00	110분	•참석자 만찬	